
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 
 

СТАРОБІЛЬСЬКА МІСЬКА РАДА ЛУГАНСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВОСЬМОГО СКЛИКАННЯ 

ДВАДЦЯТЬ ПЕРША СЕСІЯ 

 
РІШЕННЯ 

 
“30”листопада 2021 р.                   м.Старобільськ                                        № 21/9 

 
Про затвердження Міської програми «Обдаровані діти» на 2022-2026 роки 
 

Керуючись пунктом 16 частини першої статті 43 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», Законом України «Про освіту», Законом 

України «Про повну загальну середню освіту», Законом України «Про 

дошкільну освіту», Законом України «Про позашкільну освіту», Указом 

Президента України  від 30.09.2010 № 927 «Про заходи щодо розвитку системи 

виявлення та підтримки обдарованих і талановитих дітей та молоді», наказом 

Міністерства освіти і науки, молоді та спорту України від 01.11.2010 № 1033 

«Про заходи щодо розвитку системи виявлення та підтримки обдарованих і 

талановитих дітей та молоді», Старобільська міська рада Луганської області 

 

вирішила: 
 
1. Затвердити Міську програму «Обдаровані діти» на 2022-2026 роки, що 

додається. 
 

2. Відділу освіти Старобільської міської ради щороку надавати 

Старобільській міській раді Луганської області звіт про хід виконання Міської 

програми «Обдаровані діти» на 2022-2026 роки у І кварталі наступного року, 

що іде за звітним.  
 

3. Організацію з виконання цього рішення покласти на начальника Відділу 

освіти Старобільської міської ради Наталію Гупал. 
 

 4. Рішення набирає чинності з дня оприлюднення на офіційному сайті 

Старобільської міської ради. 
 

5. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

Старобільської міської ради з питань охорони здоров’я, соціального захисту 

населення, освіти, культури, туризму, молоді та спорту та заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів Оксану Потапову. 

 
 

 

Міський голова                                   (Підпис)                              Яна ЛІТВІНОВА 

 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

Додаток  

до рішення Старобільської міської ради 

“30” листопада 2021 р.  №  21/9 

 

 

 

 

 

 

Міська програма 

«Обдаровані діти» 

на 2022-2026 роки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

м. Старобільськ 

2021 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

1. Паспорт Міської програми  
  

1. Назва Програми  Міська програма «Обдаровані діти» на 2022-

2026 роки 

2. Мета Програми Створення оптимальних умов для виявлення 

обдарованих дітей та надання їм підтримки в 

розвитку їх творчого, інтелектуального, 

духовного й фізичного потенціалу. 

3. Ініціатор розроблення  
Програми 

Відділ освіти Старобільської міської ради 

Луганської області 

4. Дата, номер і назва 
нормативно-правових 
актів, на основі яких 
розроблено Програму 

Конституція України, Закони України «Про 

місцеве самоврядування в Україні» від 

21.05.1997, «Про освіту» від 05.09.2017, «Про 

повну загальну середню освіту» від 16.01.2020, 

«Про дошкільну освіту» від 11.07.2001, «Про 

позашкільну освіту» від 22.06.2000, Указ 

Президента України  «Про заходи щодо 

розвитку системи виявлення та підтримки 

обдарованих і талановитих дітей та молоді» від 

30.09.2010 № 927, наказ Міністерства освіти і 

науки, молоді та спорту України «Про заходи 

щодо розвитку системи виявлення та підтримки 

обдарованих і талановитих дітей та молоді» від 

01.11.2010 № 1033. 

5.  Головний розробник 
Програми  

Відділ освіти Старобільської міської ради 

Луганської області 

6. Співрозробники 
Програми    

Старобільський центр професійного розвитку 

педагогічних працівників Старобільської міської 

ради Луганської області 

7. Відповідальний 
виконавець Програми  

Відділ освіти Старобільської міської ради 

Луганської області 

8 Співвиконавці 
Програми 

Відділ освіти міської ради Луганської області; 

заклади освіти Старобільської міської ради;  

органи місцевого самоврядування (за згодою). 

9. Термін реалізації  
Програми  

2022-2026 роки 

10 Загальний обсяг 
фінансових ресурсів, 
необхідних для 
реалізації Програми 

Міська програма реалізується за рахунок коштів 

бюджету міської територіальної громади та 

інших джерел фінансування, не заборонених 

діючим законодавством України. 

Орієнтовний бюджет - 2420,588 грн, а саме: 

2022 рік – 438,618 грн.; 

2023 рік – 505,730 грн.; 

2024 рік – 452,580 грн.; 

2025 рік – 571,580 грн.; 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

2026 рік – 452,080 грн. 
 

Фінансування затверджується в межах наявного 

фінансового ресурсу. 

11 Очікувані результати 
виконання 

- забезпечено 100% підвезення дітей-учасників 

обласного та всеукраїнського етапів учнівських 

олімпіад; 

- збільшено на 10 % кількість дітей, що відвідує 

гуртки та секції при закладах освіти;  

- збережено мережу закладів позашкільної 

освіти у кількості трьох одиниць та з 

охопленням позашкільною освітою 40% дітей 

закладів загальної середньої освіти громади; 

- зміцнено матеріально-технічну базу шляхом 

оснащення 9 закладів освіти спортивним 

знаряддям;? 

- придбано STEM-лабораторію для 1 закладу 

освіти; 

- забезпечено щорічний розгляд досвіду 

педагогічних працівників, які працюють з 

обдарованими дітьми та молоддю на трьох 

засіданнях (педагогічні спільноти, наради, 

колегія);  

- придбано міні-лабораторію для аналізу води 

для екологічного гуртка Старобільського 

будинку творчості дітей та юнацтва. 

12 Ключові показники 
ефективності 

Показники виконання запланованих заходів 

наведено у додатку до Програми; 

Кількість нових учасників обласних олімпіад, 

конкурсів, чемпіонатів, турнірів. 

 

2. Визначення проблем, на розв’язання якої спрямована Міська програма 
 

Сучасна соціальна ситуація диктує потребу у випускникові як людині, що 

володіє способами збереження та розвитку себе як особистості, здатної 

реалізувати свої індивідуальні запити, розв’язувати проблеми суспільства. Нове 

соціальне замовлення передбачає побудову такого освітнього простору, де 

кожен здобувач освіти зможе самореалізуватися, самовизначитися, знайти себе, 

у розв’язуванні навчальних питань і проблемних ситуацій. Заклади освіти 

повинні забезпечити гідну освіту кожному і виховати людину, яка зможе 

змінювати на краще навколишню дійсність. Для цього найголовнішою цінністю 

повинна стати індивідуалізація – підхід до дитини як до особистості, створення 

найбільш сприятливих умов для реалізації її інтелектуального та творчого 

потенціалу. Завданням сучасної освіти є виявлення тих сфер життєдіяльності, в 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

яких кожна дитина найбільш успішна, щоб на цій основі здійснювати її 

загальний розвиток. 

Обдарованість – це значне в порівнянні з віковими нормами випередження 

в розумовому розвитку або виключному розвитку спеціальним здібностей 

(музичних, художніх, спортивних та інш.). Обдарованість дітей може бути 

встановлена та вивчена тільки у процесі навчання та виховання, в ході 

виконання дитиною будь-якої змістовної діяльності. Прояв розумової 

обдарованості у дитини пов’язаний з надзвичайними можливостями дитячих 

років життя.  

Сфери обдарованості дітей 

1. Інтелектуальна сфера 

Обдарована дитина вирізняється гарною пам'яттю. мисленням, 

допитливістю, добре розв'язує різні задачі, зв'язно в икладає свої думки, може 

мати здібності до практичного застосування знань. 

2. Сфера академічних досягнень 

Це успіхи дитини з читання, математики, природознавства та інших 

навчальних предметів. 

3. Творчість (креативність) 
Дитина дуже допитлива, виявляє незалежність і оригінальність мислення, 

висловлює оригінальні ідеї. 

4. Спілкування 

Добре пристосовується до нових ситуацій, легко спілкується з дорослими 

та дітьми, виявляє лідерство в іграх і заняттях з дітьми. Ініціативна, бере на 

себе відповідальність за свої дії. 

5. Сфера художньої діяльності 
Дитина виявляє великий інтерес до візуальної інформації, захоплюється 

художніми заняттями, її роботи вирізняються оригінальністю. Виявляє інтерес 

до музики, легко відтворює мелодію, із задоволенням співає, намагається 

створювати музику. 

6. Рухова сфера 

Тонка і точна моторика, чітка зорово-моторна координація, широкий 

діапазон рухів, добре володіє тілом, високий рівень розвитку основних рухових 

навичок. 

Наразі спостерігається складна ситуація з пошуком, розвитком і 

підтримкою обдарованих дітей та молоді викликана насамперед:  

- відсутністю цілісної загальнодержавної системи роботи з обдарованими 

дітьми та належного правового, фінансового, організаційного, науково - 

методичного забезпечення;  

- потребою систематизувати форми соціального захисту з боку держави ;  

- слабкою матеріально – технічною , науково – дослідницькою та 

експериментальною базою закладів освіти для роботи з обдарованими дітьми та 

молоддю ;  

- відсутністю цільового фінансування щодо забезпечення роботи з 

обдарованими дітьми та молоддю.  



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

Проблема: зниження рівня реалізації інтелектуального, творчого та 

фізичного потенціалу обдарованих дітей та молоді закладів освіти 

Старобільської міської територіальної громади.  

В системі освіти Старобільської міської ради функціонує: 

16 закладів дошкільної освіти (ЗДО); 

16 закладів загальної середньої освіти (ЗЗСО); 

3 заклади позашкільної освіти (ЗПО); 

1 центр професійного розвитку педагогічних працівників (ЦПРПП). 

45%

44%

8% 3%

Заклади освіти, що здійснюють роботу з

обдарованими дітьми

ЗДО ЗЗСО ЗПО ЦПРПП

 Важливим напрямком, вказананих вище закладів освіти, є робота з 

обдарованими дітьми та педагогами. 

У 2020-2021 навчальному році більшість чемпіонатів, конкурсів та 

Всеукраїнських учнівських олімпіад не проводилися через складну 

епідеміологічну ситуацію в Україні, тому було проаналізовано кількість 

учасників олімпіад, конкурсів та чемпіонатів 2019-2020 та 2018-2019 

навчальних років. 

У 2018-2019 навчальному році у Всеукраїнських учнівських олімпіад 
стали призерами: 

у ІІ (районному) етапі – 55 учнів (44 дівчинка та 11 хлопчиків) 

у ІІІ (обласному) етапі – 23 учні (18 дівчат та 5 хлопців); 

у ІV (всеукраїнському) етапі – 0 учнів. 

Рейтингове місце 4 по Луганській області. 

Вік учасників від 13 до 17 років, а саме: 75 % діти 13-15 років та 25 % 16-

17 років. 

У 2019-2020 навчальному році у Всеукраїнських учнівських олімпіад 
стали призерами: 

у ІІ (районному) етапі – 52 учні (34 дівчинки та 18 хлопців); 

у ІІІ (обласному) етапі – 15 учнів (11 дівчат та 4 хлопці); 

у ІV (всеукраїнському) етапі – 5 учнів (3 дівчинки та 2 хлопчики). 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

Рейтингове місце 7 по Луганській області. 

Вік учасників від 13 до 17 років, а саме: 79 % діти 13-15 років та 21 % 16-

17 років. 

 
У 2018-2019 навчальному році прийняли участь: 

 у конкурсах: 
на районному етапі – 176 дитини (68 – хлопчиків та 108 дівчаток); 

на обласному етапі – 33 дитини (17 хлопчиків та 16 дівчаток); 

на всеукраїнському етапі – 19 дітей (9 хлопчиків та 10 дівчаток). 

 у чемпіонатах та змаганнях:  
на районному етапі – 352 дитини (275 – хлопчиків та 77 дівчаток); 

на обласному етапі – 263 дитини (234 хлопчиків та 29 дівчаток); 

на всеукраїнському етапі – 13 дітей (10 хлопчиків та 3 дівчинки). 

на чемпіонаті світу – 2 дитини (2 хлопчика). 

0 50 100 150 200 250 300 350

районний етап

обасний етап

всекраїнський етап

районний етап обасний етап всекраїнський етап

2018-2019 н.р. 176 33 19

2019-2020 н.р. 123 22 12

Показники призерів конкурсів

 
У 2019-2020 навчальному році прийняли участь: 

 у конкурсах: 
на районному етапі – 123 дитини (36 – хлопчиків та 87 дівчаток); 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

на обласному етапі – 22 дитини (12 хлопчиків та 10 дівчаток); 

на всеукраїнському етапі – 12 дітей (6 хлопчиків та 6 дівчаток). 

 у чемпіонатах та змаганнях:  
на районному етапі – 294 дитини (215 – хлопчиків та 79 дівчаток); 

на обласному етапі – 24 дитини (20 хлопчиків та 4 дівчинки); 

на всеукраїнському етапі – 13 дітей (10 хлопчиків та 3 дівчинки). 

0 100 200 300 400 500 600 700

районний етап

обасний етап

всекраїнський етап

районний етап обасний етап всекраїнський етап

2018-2019 н.р. 352 263 13

2019-2020 н.р. 294 24 13

Показники призерів чемпіонатів та змагань

 
Впровадження програми передбачає тісну співпрацю всіх учасників 

освітнього процесу: працівників закладів та установ освіти, організацій, 

громадськості, органів місцевої влади, наукових установ тощо. 

Програма складена з урахуванням можливостей закладів освіти і є 

основним документом, що визначає стратегію пошуку, виховання і розвитку 

обдарованих дітей, учнівської молоді Старобільської  міської територіальної 

громади. 

Програма має відкритий характер, може корегуватися, конкретизуватися, 

змінюватися, доповнюватися в залежності від реальних умов. 

Впровадження програми не виключає також реалізацію інших програм і 

проєктів, може синтезуватися та інтегруватися з ними. 

Успішне виконання передбачених Програмою завдань можливе при тісній 

співпраці сім'ї, громадськості та органів місцевого самоврядування. 

Вказана Програма передбачає практичні заходи, спрямовані на виконання 

та реалізацію державної політики у сфері пошуку, навчання та підтримки 

обдарованої учнівської молоді. 

Програма приймається для реалізації державної політики у сфері 

створення сприятливих умов для виявлення, навчання, виховання і 

самовдосконалення обдарованих дітей та молоді, створення умов для їх 

гармонійного розвитку, застосування їх здібностей в Україні, а також залучення 

педагогічних працівників до роботи з обдарованими дітьми та молоддю на 

2022-2026 роки. 

 

 
 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

3. Мета Міської програми 

 

Метою Програми є забезпечення формування інтелектуального потенціалу 

громади шляхом створення оптимальних умов для виявлення обдарованих 

хлопчиків та дівчаток і надання їм підтримки в розвитку творчого потенціалу, 

самореалізації та духовного й фізичного самовдосконалення. 

Програма спрямована на координацію роботи з обдарованими дітьми та 

молоддю, здатною в майбутньому проявити раціоналізаторські здібності на 

підприємствах громади, поповнити лави науковців та передової інтелігенції 

 

4. Визначення цільових груп, які отримають вигоду від впровадження 
Міської програми 

 
Програма розрахована на: 

- заклади дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти; 

- дітей, що мають творчий, інтелектуальний, духовний й фізичний 

потенціал. Наразі це – 793 дитини, з них: 451 дівчинка та 342 хлопчики; 

- педагогічних працівників закладів освіти, а саме: 

115  педагогів ЗДО (114 жінок та 1 чоловік); 

408 педагогів ЗЗСО (359 жінок та 59 чоловіків); 

48 педагогів ЗПО (26 жінок та 22 чоловіки). 

Програма зорієнтована на різні вікові рівні дітей:  

друге дитинство 8-11 років дівчатка і 8-12 років хлопчики; 

підлітковий вік 12-15 років дівчатка і 13-16 років хлопчики; 

юнацький вік 16-18 років дівчатка і 17-18 років хлопчики. 
  

5. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, показники 
результативності 

 
Програма передбачає протягом 2022-2026 року проведення комплексу 

заходів, щодо створення умов для виявлення обдарованих дітей та розвитку їх 

творчого, інтелектуального, духовного й фізичного потенціалу на території 

Старобільської міської територіальної громади. 

З цією метою виконання Програми здійснюється за такими напрямами:  

- підвищення рівня інформаційного та науково-методичного забезпечення 

педагогічних працівників; 

- виявлення обдарованих дітей i створення умов для їx розвитку; 

- організація освітнього процесу в роботі з обдарованими дітьми; 

- розширення можливостей позашкільної освіти для розвитку обдарованих 

дітей; 

- модернізація матеріально-технічної  бази  закладів освіти; 

- стимулювання та посилення соціального захисту обдарованих дітей. 

Напрями діяльності та заходи Програми викладено в додатку до Програми. 

З цією метою Відділ  освіти має: 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

- здійснювати організаційне та інформаційне забезпечення виконання 

Програми; 

- сприяти консолідації зусиль місцевих органів виконавчої влади, органів 

місцевого самоврядування, закладів освіти, установ та організацій у роботі з 

обдарованими дітьми та  молоддю; 

- сприяти щорічному проведенню міських семінарів педагогічних 

працівників з проблем виявлення, розвитку і підтримки обдарованої молоді. 

 

Основними завданнями Програми є:  
- аналіз та доопрацювання системи виявлення та відбору обдарованих 

дітей;  

- визначення стратегії щодо підтримки та напрямів роботи з обдарованими 

дітьми;  

- розроблення нових напрямів роботи з обдарованими дітьми шляхом 

створення науково-методологічного підґрунтя для розвитку ефективних систем 

виявлення, навчання і професійної орієнтації обдарованих дітей;  

- залучення обдарованих дітей та молоді до здобуття позашкільної освіти з 

метою задоволення потреби у професійному самовизначенні та творчій 

самореалізації, оновлення змісту, форм і методів роботи з обдарованими дітьми 

та молоддю;  

- піднесення статусу обдарованих дітей та молоді та її наставників, 

закладів освіти;  

- підвищення ефективності діяльності закладів освіти для обдарованих 

дітей через їх профілізацію та залучення школярів до участі у регіональних, 

Всеукраїнських, міжнародних заходах, спрямованих на виявлення і підтримку 

обдарованих дітей та молоді;  

- зміцнення та розвиток навчально-матеріальної бази закладів освіти для 

обдарованих дітей;  

- поглиблення співробітництва у сфері нових педагогічних технологій 

навчання і виховання обдарованих дітей та молоді. 

Реалізації Міської програми роботи з обдарованими дітьми Старобільської 

міської територіальної громади на 2022-2026 роки планується здійснити за 

рахунок загальних бюджетних призначень передбачених чинним 

законодавством. В ході планового проведення заходів Програми можливі 

коригування, зміни, уточнення, доповнення, пов’язані з реальними 

можливостями бюджету Старобільської міської територіальної громади на 

відповідний фінансовий рік. 

 

6. Очікувані результати виконання Міської програми 
 
За результатами виконання Програми буде: 

- проведено аналіз та доопрацьовано систему виявлення і відбору 

обдарованих дітей та надання їм соціально-педагогічної підтримки;  

- проведено навчання Старобільським ЦПРПП для 20% вчителів-

предметників, з метою підвищення рівня науково-методичного та 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

інформаційного забезпечення педагогів, які проводять роботу з обдарованими 

дітьми;  

- залучено 15% педагогів до проходження курсів з підвищення рівня 

професійної компетентності педагогічних працівників у визначенні методів, 

форм, засобів та технологій навчання і виховання; 

- розроблено механізм стимулювання обдарованих дітей;  

- розміщено у ЗМІ та інтернет-ресурсах одну статтю про результати 

олімпіад, конкурсів, чемпіонатів, турнірів, ЗНО за відповідний рік, що впливає 

на ознайомлення громадян із здобутками закладів освіти, як центру 

інтелектуального, культурного та соціально-економічного відродження та 

підвищено їх імідж. 

- відкрито один гурток нового спрямування у закладах освіти відповідно до 

проведеного моніторингу сучасних напрямків творчості. 

- забезпечено участь в усіх етапах Всеукраїнських предметних олімпіад, 

різноманітних обласних, всеукраїнських, міжнародних  конкурсах, спортивних 

змаганнях, мистецьких заходах, в науково-дослідницькій діяльності учнів. 

- забезпечено 100% підвезення дітей-учасників обласного та 

всеукраїнського етапів учнівських олімпіад; 

- збільшено на 10 % кількість дітей, що відвідує гуртки та секції при 

закладах освіти;  

- збережено мережу закладів позашкільної освіти у кількості трьох 

одиниць; 

- зміцнено матеріально-технічну базу шляхом оснащення закладів освіти 

спортивним знаряддям; 

- придбано STEM-лабораторію для 1 закладу освіти; 

- забезпечено щорічний розгляд досвіду педагогічних працівників, які 

працюють з обдарованими дітьми та молоддю; 

- збільшено на 5% кількість учнів, що отримали середній та високий 

рівень знань за результатами зовнішнього незалежного оцінювання; 

-  придбано міні-лабораторію для аналізу води для екологічного гуртка 

Старобільського будинку творчості дітей та юнацтва. 

 

7. Обсяги та джерела фінансування Міської програми 
 

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів бюджету 

Старобільської міської територіальної громади. 

Конкретний обсяг коштів, який спрямовується на виконання заходів 

Програми, визначається щороку при затвердженні бюджету Старобільської 

міської територіальної громади чи внесенні змін до нього. 
Обсяг коштів, що 

пропонується залучити 

на виконання Програми 

Етапи виконання програми Всього 

витрат на 

виконання 

Програми 

І 
2022 рік 2023 рік 2024 рік 2025 рік 2026 рік 

Обсяг ресурсів, всього, 

зокрема: 
438,618 505,730 452,580 571,580 452,080 2420,588 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

 

Бюджет Старобільської 

міської територіальної 

громадигромади 

438,618 505,730 452,580 571,580 452,080 2420,588 

8. Строки та етапи виконання Міської програми 
 

Міська програма реалізується з 01.01.2022 по 31.12.2026 року включно. 

Звіт з виконання Міської програми – І квартал наступного року, що іде за 

звітним. 

 

9. Координація та контроль за ходом виконання Міської програми 
 

Виконання Міської програми покладено на заклади освіти, Старобільский 

центр професійного розвитку педагогічних працівників Старобільської міської 

ради Луганської області та Відділ освіти Старобільської міської ради 

Луганської області. 

Координацію з виконання Міської програми здійснює Відділ освіти 

Старобільської міської ради.  

Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

Старобільської міської ради з питань охорони здоров’я, соціального захисту 

населення, освіти, культури, туризму, молоді та спорту та заступника міського 

голови з питань діяльності виконавчих органів. 

 

 

 
 



s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a
 
 
 
 
 
s
t
a
r
o
b
e
l
s
k
.
l
g
.
u
a

starobelsk.lg.ua     starobelsk.lg.ua     starobelsk.lg.ua

 

Додаток  до Програми  
НАПРЯМИ ТА ЗАХОДИ 

Міської програми «Обдаровані діти»  на 2022-2026 роки  
№ 
з/п 

Назва 
напряму  
діяльності 
(пріоритетні 
завдання) 

Перелік заходів 
Програми 

Строк 
викон
ання 
заходу 

Виконавці Джерела 
фінансування 
(бюджет) 

Орієнтовний обсяг фінансування, тис. грн, 
у тому числі за роками 

Очікуваний 
результат 

2022 2023 2024 2025 2026 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
1 Підвищення 

рівня 
інформаційно
го та науково-
методичного 
забезпечення 
педагогічних 
працівників 

Поповнення банку 

психодіагностичних 

методик, спрямованих 

на виявлення 

обдарованих дітей 

2022-

2026 
роки 

Відділ освіти, 

заклади освіти  
Не потребує 

фінансування 
     Забезпечення науково-

методичними 

матеріалами педагогів, 

виявлення здібних 

дітей 
Організація семінарів, 

семінарів-практикумів, 

«круглих столів», 

майстер-класів для 

вчителів  з питань 

інноваційних методів 

роботи з обдарованими 

дітьми та учнями 

2022-

2026 
роки 

Відділ освіти,  
Старобільський 

ЦПРПП, 
заклади освіти  

Не потребує 

фінансування 
     Підвищення фахової 

майстерності 

педагогічних 

працівників з питань 

супроводу обдарованих 

дітей, збагачення 

освіти інноваційними 

технолгіями навчання 
Організація та 

проведення семінарів, 

консультацій, “круглих 

столів”, батьківських 

зборів  та інших форм 

методичної роботи для 

дітей та батьків з 

проблем розвитку 

здібностей та задатків 

дітей у  закладах освіти 

2022-

2026 
роки 

Заклади освіти Не потребує 

фінансування 
     Підтримка та 

розвиток обдарованих 

та здібних дітей 

  Забезпечення 

педагогічних 

працівників, які 

працюють з 

обдарованими дітьми, 

нормативними, 

інструктивними, 

методичними та 

2022-

2026 
роки 

Відділ освіти,  
Старобільський 

ЦПРПП, 
заклади освіти 

Не потребує 

фінансування 
     Забезпечення 

науково-методичними 

матеріалами педагогів 



starobelsk.lg.ua     starobelsk.lg.ua     starobelsk.lg.ua

starobelsk.lg.ua     starobelsk.lg.ua     starobelsk.lg.ua

 

інформаційними 

документами 
 

Сприяння залученню 

учнів закладів 

загальної середньої 

освіти до занять у  

філіях ЛОМАНУМ 

2022-

2026 
роки 

Відділ освіти,  
заклади освіти 

Не потребує 

фінансування 
     Збільшення кількості 

дітей та молоді, що 

займаються у філіях 

ЛОМАНУМ 

2 Виявлення 
обдарованих 
дітей i 
створення 
умов для їx 
розвитку 

 

2.1 Здійснення 

психолого-

педагогічного 

супроводу та 

соціального патронажу 

обдарованих дітей 

2022-

2026 
роки 

Заклади освіти Не потребує 

фінансування 
     Психолого-

педагогічний супровід 

та підтримка 

обдарованих  дітей та 

молоді 

2.2 Проведення роботи 

з виявлення, підтримки 

та супроводу 

обдарованих дітей 

серед дітей з 

обмеженими 

можливостями та 

особливими потребами 

2022-

2026 
роки 

Відділ освіти,  
Старобільський 

ІРЦ, 
заклади освіти 

Бюджет міської 

територіальної 

громади 

     Підтримка дітей з 

обмеженими 

фізичними 

можливостями   

2.2.1 Проведення в 

громаді фестивалю 

дитячої творчості для 

дітей з особливими 

освітніми потребами 

«Повір у себе»  

2022-

2026 
роки 

Відділ освіти,  
Старобільський 

ІРЦ, 
ЗЗСО, БТДЮ 

Бюджет 

міської 

територіальної 

громади 

8,8 8,8 8,8 8,8 8,8 Підтримка дітей з 

обмеженими 

фізичними 

можливостями та 

виявлення їх 

здібностей   
2.3. Виявлення та 

підтримка обдарованих 

дітей, які належать до 

соціально незахищених 

категорій Забезпечення 

їх участі у конкурсах, 

заходах, фестивалях та 

ін. 

2022-

2026 
роки 

Відділ освіти,  
заклади освіти 

Не потребує 

окремого 

фінансування 

     Підтримка дітей, які 

належать до соціально 

незахищених 

категорій та 

виявлення їх 

здібностей   

  2.4. Консультування  

учнів та батьків учнів,  

вихованців закладів 

дошкільної, 

позашкільної освіти з 

2022-

2026 
роки 

Заклади освіти Не потребує 

фінансування 
     Підтримка 

обдарованих  дітей та 

молоді 



starobelsk.lg.ua     starobelsk.lg.ua     starobelsk.lg.ua

starobelsk.lg.ua     starobelsk.lg.ua     starobelsk.lg.ua

 

проблем розвитку 

здібностей 
2.5. Проведення  свята 

для обдарованих дітей 

«Таланти твої, 

Старобільщино» за 

номінаціями: 

«Переможці 

Всеукраїнських, 

обласних, міських  

конкурсів фестивалів, 

турнірів», «Переможці 

предметних олімпіад», 

«Лідери громадського 

життя», «Спортивних 

змагань» та ін. 

2022-

2026 
роки 

Відділ освіти  Бюджет 

міської 

територіальної 

громади 

80,0 80,0 90,0 100,0 100,0 Створення системи 

морального і 

матеріального 

заохочення 

обдарованих дітей та 

молоді 

2.6. Організація та 

проведення спільно з 

закладами культури 

міських  культурно-

просвітницьких заходів 

та свят за участю 

дитячих колективів та 

окремих виконавців 

2022-

2026 
роки 

Відділ освіти, 

ЗЗСО,  
ЗПО 

Не потребує 

окремого 

фінансування 

     Створення умов для 

розвитку обдарованих 

дітей та молоді 

3 Організація 
освітнього 
процесу в 
роботі з 
обдарованими 
дітьми 

3.1. Організація та 
проведення міських 
конкурсів, олімпіад, 
змагань, фестивалів, 
турнірів, спортивних 
змагань, виставок-
конкурсів, майстер-
класів, флеш-мобів та 
ін.:  

2022-
2026 
роки 

Відділ освіти, 
ЗЗСО, ЗПО 

Бюджет 
міської 
територіально
ї громади 

144,438 146,15 146,2 146,2 146,2 Створення умов для 
розвитку 
обдарованих дітей, 
забезпечення умов 
для реалізації 
можливостей 
особистості, пошук 
та розвиток 
обдарованої молоді 

1)  Міський етап 

Всеукраїнської 

учнівської  олімпіади з: 
- математики;                
 - української мови і 

літератури;  
- фізики;  
- економіки;                  

2022-

2026 
роки 

Відділ освіти, 

ЗЗСО 
Бюджет 

міської 

територіальної 

громади 

56,5 58,0 58,0 58,0 58,0  

  
Створення умов для 

розвитку обдарованих 

дітей, забезпечення 

умов для реалізації 

можливостей 



starobelsk.lg.ua     starobelsk.lg.ua     starobelsk.lg.ua

starobelsk.lg.ua     starobelsk.lg.ua     starobelsk.lg.ua

 

-англійської мови;         
- біології;                        

- історії;                           

- правознавства;  
   географії;                     

- хімії;                             
- астрономії;                    

- інформатики;              
- екології;                       
- трудового навчання;   
- інформаційних 

технологій 

особистості, шляхом 

здійснення підвезення 

учасників, придбання 

роздаткових 

матеріалів, придбання 

грамот та призів для 

переможців та 

учасників заходів. 

  2) Міський етап 

Всеукраїнського 

конкурсу учнівської 

творчості, 

присвяченого 

Шевченківським дням 

2022-

2026 
роки 

Відділ освіти, 

ЗЗСО, ЗПО 
Бюджет 

міської 

територіальної 

громади 

1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

3) Міський дитячо-

юнацький фестиваль 

«Різдвяна зірочка» 

2022-

2026 
роки 

Відділ освіти, 

ЗЗСО, ЗПО 
Бюджет 

міської 

територіальної 

громади 

2,5 2,5 2,5 2,5 2,5 
Забезпечення 

підтримки та 

розвитку обдарованих 

дітей та молоді за 

художньо-естетичним 

напрямком 

4) Міський фестиваль-

конкурс сценічних та 

карнавальних костюмів 

«Стильний одяг» 

2022-

2026 
роки 

Відділ освіти, 

ЗЗСО, ЗПО 
Бюджет 

міської 

територіальної 

громади 

2,1 2,1 2,1 2,1 2,1 

5) Міський захід з 

виготовлення сувенірів 
2022-

2026 
роки 

Відділ освіти, 

ЗЗСО, ЗПО 
Бюджет 

міської 

територіальної 

громади 

2,1 2,1 2,1 2,1 2,1 Забезпечення 

підтримки та 

розвитку обдарованих 

дітей та молоді за 

декоративно-

ужитковим та 

образотворчим  

напрямком 
  6) Міська виставка-

конкурс початкового 

технічного 

моделювання для дітей 

молодшого шкільного 

віку 

2022-

2026 
роки 

Відділ освіти, 

ЗЗСО, ЗПО 
Бюджет 

міської 

територіальної 

громади 

2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 Забезпечення 

підтримки та 

розвитку обдарованих 

дітей та молоді за 

науково-технічним 

напрямком 
7) Міський навчально- 2022- Відділ освіти, Бюджет 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 Створення умов для 



starobelsk.lg.ua     starobelsk.lg.ua     starobelsk.lg.ua

starobelsk.lg.ua     starobelsk.lg.ua     starobelsk.lg.ua

 

пізнавальний 

майданчик юних 

інспекторів дорожнього 

руху 

2026 
роки 

ЗЗСО, ЗПО міської 

територіальної 

громади 

розвитку обдарованих 

дітей, забезпечення 

умов для реалізації 

можливостей 

особистості, пошук та 

розвиток обдарованої 

молоді 

8)  Міська квест-гра 

«Лабіринти мови» до 

Міжнародного дня 

рідної мови 

2022-

2026 
роки 

Відділ освіти, 

ЗЗСО, ЗПО 
Бюджет 

міської 

територіальної 

громади 

1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 

9) Міський конкурс-

виставка  з  

декоративно-

образотворчого 

мистецтва 

2022-

2026 
роки 

Відділ освіти, 

ЗЗСО, ЗПО 
Бюджет 

міської 

територіальної 

громади 

2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 

Забезпечення 

підтримки та 

розвитку обдарованих 

дітей та молоді за 

декоративно-

образотворчим  

напрямком 

10) Міська виставка 

ілюстрацій дитячих 

малюнків до творів 

Тараса Шевченка «Ми 

тебе не забули, Тарасе» 

2022-

2026 
роки 

Відділ освіти, 

ЗЗСО, ЗПО 
Бюджет 

міської 

територіальної 

громади 

2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 

  11)Міська виставка 

декоративно-

ужиткового та 

образотворчого 

мистецтва «Єдина 

родина» до Дня сім’ї 

2022-

2026 
роки 

Відділ освіти, 

ЗЗСО, ЗПО 
Бюджет 

міської 

територіальної 

громади 

0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 Забезпечення 

підтримки та 

розвитку обдарованих 

дітей та молоді за 

декоративно-

ужитковим та 

образотворчим  

напрямком 
12) Міський фестиваль 

дитячої та юнацької 

творчості з художньо-

естетичного напрямку 

«Зірковий зорепад у 

«Світі талантів» 

2022-

2026 
роки 

Відділ освіти, 

ЗЗСО, ЗПО 
Бюджет 

міської 

територіальної 

громади 

15,0 15,0 15,0 15,0 15,0 Забезпечення 

підтримки та 

розвитку обдарованих 

дітей та молоді за 

художньо-

образотворчим  

напрямком 
13) Міський турнір 

юних натуралістів 
2022-

2026 
роки 

Відділ освіти, 

ЗЗСО, ЗПО 
Бюджет 

міської 

територіальної 

громади 

2,0 0,2 0,2 0,2 0,2 Забезпечення 

підтримки та 

розвитку обдарованих 

дітей та молоді за 

еколого-

натуралістичним   

напрямком 
14) Міський майстер- 2022- Відділ освіти, Бюджет 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 Забезпечення 



starobelsk.lg.ua     starobelsk.lg.ua     starobelsk.lg.ua

starobelsk.lg.ua     starobelsk.lg.ua     starobelsk.lg.ua

 

клас з виготовлення 

писанки «Великодні 

писанки»  серед учнів 

та педпрацівників 

2026 
роки 

ЗЗСО, ЗПО міської 

територіальної 

громади 

підтримки та 

розвитку обдарованих 

дітей та молоді за 

декоративно-

ужитковим та 

образотворчим  

напрямком 
15) Міський флешмоб 

«Старобільщина 

великодня» 

2022-

2026 
роки 

Відділ освіти, 

ЗЗСО, ЗПО 
Бюджет 

міської 

територіальної 

громади 

0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 Створення умов для 

розвитку обдарованих 

дітей, забезпечення 

умов для реалізації 

можливостей 

особистості, пошук та 

розвиток обдарованої 

молоді 
16) Міський захід до 

Міжнародного дня 

захисту дітей 

2022-

2026 
роки 

Відділ освіти, 

ЗЗСО, ЗПО 
Бюджет 

міської 

територіальної 

громади 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 Створення системи 

морального  

заохочення дітей  

17) Міські ігри 

школярів «Старти 

надій» 

2022-

2026 
роки 

Відділ освіти, 

ЗЗСО, ЗПО 
Бюджет 

міської 

територіальної 

громади 

3,414 4,0 4,0 4,0 4,0 

Забезпечення 

підтримки та 

розвитку спортивно 

обдарованих дітей та 

молоді 
 

18) Міський спортивно-

масовий захід 

«Олімпійське 

лелеченя» 

2022-

2026 
роки 

Відділ освіти, 

ЗЗСО, ЗПО 
Бюджет 

міської 

територіальної 

громади 

3,414 4,0 4,0 4,0 4,0 

19) Міські змагання з 

футболу «Шкіряний 

м’яч»: 
-серед учнів 4-5 кл. 
-серед учнів 5-6 кл. 
-серед учнів 7-8 кл. 

2022-

2026 
роки 

Відділ освіти, 

ЗЗСО, ЗПО 
Бюджет 

міської 

територіальної 

громади 

7,920 8,200 8,200 8,200 8,200 

 20) Чемпіонат 

Старобільської міської 

ради  «Шкільна 

волейбольна ліга»: 
-серед  дівчат 7-9 кл. 
-серед юнаків 7-9 кл. 
-серед дічат 10-11 кл. 
-серед юнаків 10-11 кл. 

2022-

2026 
роки 

Відділ освіти, 

ЗЗСО, ЗПО 
Бюджет 

міської 

територіальної 

громади 

7,920 8,200 8,200 8,200 8,200 



starobelsk.lg.ua     starobelsk.lg.ua     starobelsk.lg.ua

starobelsk.lg.ua     starobelsk.lg.ua     starobelsk.lg.ua

 

21) Міські змагання 

«Шкільна футзальна 

ліга»: 
- серед учнів 4-5 кл.; 
- серед учнів 6-7 кл.; 
-серед учнів 8-9 кл.; 
-серед учнів 10-11 кл. 

2022-

2026 
роки 

Відділ освіти, 

ЗЗСО, ЗПО 
Бюджет 

міської 

територіальної 

громади 

7,920 8,200 8,200 8,200 8,200 

22) Чемпіонат 

Старобільської міської 

ради з настільного 

тенісу 

2022-

2026 
роки 

Відділ освіти, 

ЗЗСО, ЗПО 
Бюджет 

міської 

територіальної 

громади 

1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 Забезпечення 

підтримки та 

розвитку спортивно 

обдарованих дітей та 

молоді 
 23) Чемпіонат міста з 

фігурного водіння 

велосипедом 

2022-

2026 
роки 

Відділ освіти, 

ЗЗСО, ЗПО 
Бюджет 

міської 

територіальної 

громади 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 
Забезпечення 

підтримки та 

розвитку обдарованих 

дітей та молоді за 

туристсько-

краєзнавчим 

напрямком 

24) Чемпіонат міста з 

мікроорієнтування 

«Спортивний лабіринт» 

2022-

2026 
роки 

Відділ освіти, 

ЗЗСО, ЗПО 
Бюджет 

міської 

територіальної 

громади 

3,1 3,1 3,1 3,1 3,1 

25) Відкрита (осіння, 

зимова, весняна) 

першість 

Старобільської громади 

у з шахів серед учнів  

закладів загальної 

середньої освіти. 

2022-

2026 
роки 

Відділ освіти, 

ЗЗСО, ЗПО 
Бюджет 

міської 

територіальної 

громади 

0,650 0,650 0,700 0,700 0,700 Забезпечення 

підтримки та 

розвитку спортивно 

обдарованих дітей та 

молоді 

26) Міська виставка-

конкурс «Новорічна 

композиція» 

2022-

2026 
роки 

Відділ освіти, 

ЗЗСО, ЗПО 
Бюджет 

міської 

територіальної 

громади 

2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 Забезпечення 

підтримки та 

розвитку обдарованих 

дітей та молоді за 

декоративно-

ужитковим та 

образотворчим 

напрямком 

27) Міська виставка-

конкурс «Український 

сувенір» 

2022-

2026 
роки 

Відділ освіти, 

ЗЗСО, ЗПО 
Бюджет 

міської 

територіальної 

громади 

2,0 2,0 2,0 2,0 2,0 

  3.2 Забезпечення участі 
дітей, колективів, 
команд у 
Всеукраїнських, 
обласних олімпіадах, 
конкурсах, фестивалях 

2022-
2026 
роки 

Відділ освіти, 
ЗЗСО, ЗПО 

Бюджет міської 
територіальної 
громади 

120,78 123,08 123,58 123,08 123,08  
 
 

 

 

 



starobelsk.lg.ua     starobelsk.lg.ua     starobelsk.lg.ua

starobelsk.lg.ua     starobelsk.lg.ua     starobelsk.lg.ua

 

очно-заочних, 
інтерактивних 
конкурсах yчнівської 
творчості, турнірах,  
змаганнях, виставках-
конкурсах спортивних 
змаганнях тощо: 

 

 

 

Створення умов для 

розвитку обдарованих 

дітей, забезпечення 

умов для реалізації 

можливостей 

особистості, пошук та 

розвиток обдарованої 

молоді 
 

1) Участь учнів-

переможців у ІІІ 

(обласному) етапі 

Всеукраїнської 

учнівської  олімпіади з: 
- математики;                
 - української мови і 

літератури;  
- фізики;  
- економіки;                  
-англійської мови;        - 

біології;                        - 

історії;                           - 

правознавства;     
- географії;                     

- хімії;                            -

астрономії;                    - 

інформатики;             - 

екології;                      - 

трудового навчання;  - 

інформаційних 

технологій 

2022-

2026 
роки 

Відділ освіти, 

ЗЗСО 
Бюджет 

міської 

територіальної 

громади 

13,5 15,0 15,5 15,0 15,0 

2) Участь учнів у 

обласних етапах 

спортивних змаганнях 

2022-

2026 
роки 

Відділ освіти, 

ЗЗСО,  ЗПО 
Бюджет 

міської 

територіальної 

громади 

19,2 20,0 20,0 20,0 20,0 Забезпечення 

підтримки та 

розвитку спортивно 

обдарованих дітей та 

молоді 
3) Участь у Чемпіонаті 

Луганської області з 

пішохідного туризму 

серед учнівської молоді 

у приміщенні 

2022-

2026 
роки 

Відділ освіти,  

ЗПО 
Бюджет 

міської 

територіальної 

громади 

3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 Забезпечення 

підтримки та 

розвитку обдарованих 

дітей та молоді за 

туристсько-

краєзнавчим 

напрямком 
4) Участь у Чемпіонаті 

Луганської області з 

2022-

2026 
Відділ освіти,  

ЗПО 
Бюджет 

міської 

3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 



starobelsk.lg.ua     starobelsk.lg.ua     starobelsk.lg.ua

starobelsk.lg.ua     starobelsk.lg.ua     starobelsk.lg.ua

 

видів спортивного 

туризму серед юнаків 
роки територіальної 

громади 
5) Участь в обласних 

змаганнях юних 

рятувальників «Школа 

безпеки» серед 

учнівської молоді 

Луганської області 

2022-

2026 
роки 

Відділ освіти,  

ЗПО 
Бюджет 

міської 

територіальної 

громади 

3,08 3,08 3,08 3,08 3,08 

5) Участь в обласних 

Чемпіонатах області з 

шахів 

2022-

2026 
роки 

Відділ освіти,  

ЗПО 
Бюджет 

міської 

територіальної 

громади 

6,0 6,0 6,0 6,0 6,0 Забезпечення 

підтримки та 

розвитку спортивно 

обдарованих дітей та 

молоді 
6) Участь у 

Всеукраїнському 

конкурсі з флористики 

та фітодизайну 

2022-

2026 
роки 

Відділ освіти,  

ЗПО 
Не потребує 

фінансування 
     

Забезпечення 

підтримки та 

розвитку обдарованих 

дітей та молоді за 

еколого-

натуралістичним 

напрямком 

7) Участь в обласному 

етапі Всеукраїнського 

біологічного форуму 

«Дотик природи» 

2022-

2026 
роки 

Відділ освіти,  

ЗПО 
Не потребує 

фінансування 
     

8) Участь у 

Всеукраїнському 

конкурсі дослідницько-

експериментальних 

робіт з 

природознавства 

«Юний дослідник» 

2022-

2026 
роки 

Відділ освіти,  

ЗПО 
Не потребує 

фінансування 
     

9) Участь у 

Всеукраїнському 

екологічному конкурсі 

«Вчимося 

заповідувати» 

2022-

2026 
роки 

Відділ освіти,  

ЗПО 
Не потребує 

фінансування 
     

10) Участь у 

Міжнародному  

фестивалі-конкурсі 

молодих виконавців 

естрадної пісні  

2022-

2026 
роки 

Відділ освіти,  

ЗПО 
Бюджет 

міської 

територіальної 

громади 

20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 
Забезпечення 

підтримки та 

розвитку обдарованих 

дітей та молоді за 

художньо-естетичним 

напрямком 
11) Міжнародні 

змагання із сучасної 

хореографії, м. Київ 

2022-

2026 
роки 

Відділ освіти,  

ЗПО 
Бюджет 

міської 

територіальної 

49,0 49,0 49,0 49,0 49,0 



starobelsk.lg.ua     starobelsk.lg.ua     starobelsk.lg.ua

starobelsk.lg.ua     starobelsk.lg.ua     starobelsk.lg.ua

 

громади 
12) Організація 

виставок персональних 

робіт обдарованих 

дітей та учнів у 

кожному закладі освіти  

2022-

2026 
роки 

Відділ освіти,  

ЗПО 
Не потребує 

фінасування 
     Забезпечення 

підтримки та 

розвитку обдарованих 

дітей та молоді за 

декоративно-

ужитковим та 

образотворчим  

напрямком 
 13) залучення дітей та 

молоді до обласних  

учнівських науково- 

практичних 

конференцій 

2022-

2026 
роки 

Відділ освіти, 

ЗЗСО, ЗПО 
Бюджет 

міської 

територіальної 

громади 

3,0 3,0 3,0 3,0 3,0 Створення умов для 

розвитку обдарованих 

дітей, забезпечення 

умов для реалізації 

можливостей 

особистості, пошук та 

розвиток обдарованої 

молоді 
4 Розширення 

можливостей 
позашкільної 
освіти для 
розвитку 
обдарованих 
дітей 

1) Здійснення 

моніторингу інтересів 

та запитів учнів з 

метою удосконалення 

мережі гуртків, клубів, 

студій, які  діють  на 

базі  закладів загальної 

середньої та 

позашкільної освіти 

2022-

2026 
роки 

Відділ освіти,  

ЗПО 
Не потребує 

фінансування 
     Створення умов для 

розвитку здібностей 

дітей та молоді, 

удосконалення мережі 

гуртків відповідно до 

запитів дітей та 

молоді 

  2) Висвітлення в 

засобах масової 

інформації форм, 

методів роботи з 

обдарованими дітьми в 

позашкільних закладах 

2022-

2026 
роки 

Відділ освіти,  

ЗПО 
Не потребує 

фінансування 
     Інформування 

громадськості про 

здобутки обдарованих 

дітей та молоді 

  3) Проведення науково-

дослідницьких, 

краєзнавчих експедицій 

з обдарованими дітьми 

2022-

2026 
роки 

Відділ освіти,  

ЗПО 
Бюджет 

міської 

територіальної 

громади 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 Створення умов для 

розвитку обдарованих 

дітей, забезпечення 

умов для реалізації 

можливостей 

особистості, пошук та 

розвиток обдарованої 

молоді за науково-

дослідницьким та 



starobelsk.lg.ua     starobelsk.lg.ua     starobelsk.lg.ua

starobelsk.lg.ua     starobelsk.lg.ua     starobelsk.lg.ua

 

пошуковим 

напрямками 
  4) Організація  роботи 

Міської Школи лідерів 

учнівського 

самоврядування та 

забезпечення її 

ефективної роботи 

2022-

2026 
роки 

Відділ освіти,  

ЗПО, ЗЗСО 
Не потребує 

фінансування 
     Створення умов для 

розвитку обдарованих 

дітей, забезпечення 

умов для реалізації 

можливостей 

особистості  
  5) Забезпечення участі 

вихованців 

позашкільних  закладів 

освіти у конкурсах, 

змаганнях, фестивалях 

тощо міського, 

регіонального, 

всеукраїнського, 

міжнародного рівнів 

2022-

2026 
роки 

Відділ освіти,  

ЗПО 
Фінансування в 

межах пп. 3.1, 

3.2 Програми 

     Створення умов для 

розвитку обдарованих 

дітей, забезпечення 

умов для реалізації 

можливостей 

особистості, пошук та 

розвиток обдарованої 

молоді за напрямками 

позашкільної освіти 
5 Модернізація 

матеріально-
технічної  бази  
закладів 
освіти  

5.1. Поповнення   
обладнанням закладів 
дошкільної, загальної 
середньої та 
позашкільної освіти з 
метою створення 
умов для роботи з 
обдарованими дітьми 

2022-

2026 
роки 

Відділ освіти 
 

Бюджет міської 
територіальної 
громади 

59,6 122,7 49,0 49,0 49,0 Покращення 

навчально-

матеріальної бази  

  1) Придбання 

конструктора  STEM-

лабораторії для закладів 

освіти 

2022-

2026 
роки 

Відділ освіти 
 

Бюджет 

міської 

територіальної 

громади 

 43,9    

Покращення 

навчально-

матеріальної бази  

  2) Придбання міні-

лабораторії для аналізу 

води VisokolorEko гуртків 

еколого-натуралістичного 

напрямку 

Старобільського Будинку 

творчості дітейта юнацтва 

2022-

2026 
роки 

Відділ освіти 
 

Бюджет 

міської 

територіальної 

громади 

10,6     

  3) Придбання міні-

лабораторії для аналізу 

грунту Visokolor гуртків 

еколого-натуралістичного 

напрямку 

2022-

2026 
роки 

Відділ освіти 
 

Бюджет 

міської 

територіальної 

громади 

 29,8    



starobelsk.lg.ua     starobelsk.lg.ua     starobelsk.lg.ua

starobelsk.lg.ua     starobelsk.lg.ua     starobelsk.lg.ua

 

Старобільського Будинку 

творчості дітей та 

юнацтва 
  Зміцнення  спортивної 

бази закладів освіти 
2022-

2026 
роки 

Відділ освіти 
 

Бюджет міської 

територіальної 

громади 

49,0 49,0 49,0 49,0 49,0 

6 Стимулювання 
та посилення 
соціального 
захисту 
обдарованих 
дітей 

Започаткування та 

здійснення виплати  

разових стипендій 

обдарованим учням за 

досягнення в галузі 

науки, освіти, 

мистецтва, спорту та 

громадську активність 

2022-

2026 
роки 

Відділ освіти 
 

Бюджет міської 

територіальної 

громади 

20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 Створення системи 

морального і 

матеріального 

заохочення 

обдарованих дітей та 

молоді 

 ВСЬОГО фінансування за роками  438,618 505,73 452,58 571,58 452,08  

 

 

 

Секретар міської ради                                                         (Підпис)                                                              Світлана БАРАБАШ  


